

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 68/2020 - TP**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 64/2020
Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CASA DE CONVIVÊNCIA ALDEIA INDÍGENA

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 108/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Maio de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1003/19/02, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 64/2020, Licitação nº. 68/2020 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

J & R CONSTYRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 08.969.632/0001-73, REPRESENTADA PELO SR. JONATAN DOS SANTOS ROCHA,
CPF Nº 024.918.330-77.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- REGISTRA-SE QUE NO PROCESSO LICITATÓRIO HAVIA COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE: WWW.TORRES.RS.GOV.BR; NO MURAL DE PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL; NO JORNAL AMORIM, BEM COMO NO PORTAL TRANSPARÊNCIA. APÓS ANÁLISE E PARECER TÉCNICO FAVORÁVEL DA DIRETORIA DE PROJETOS, A COMISSÃO HABILITA A EMPRESA J & R CONSTYRUÇÕES LTDA.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

Torres, 14 de Maio de 2020

COMISSÃO:

ELSIARA OLIVEIRA DE AQUINO - - Presidente da Comissão de Licitação
JOELMA DE FREITAS PACHECO - - TELEFONISTA
DEBORA MACHADO - - CARGO COMISSIONADO 1
ELAINE SANTOS DA ROSA - - CARGO COMISSIONADO 1
SIDINEIA BURIM ROCHA DA SILVA - - AG. ADMINISTRATIVO AUXILIAR
LUCIANE MONTEIRO RODRIGUES - - AGENTE ADMINISTRATIVO

Jonatan S. Rocha

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 68/2020 - TP

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 64/2020
Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CASA DE CONVIVÊNCIA ALDEIA INDÍGENA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 109/2020 (Sequência: 2)

Ao(s) 14 de Maio de 2020, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1003/19/02, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 64/2020, Licitação nº 68/2020 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO DECLARA VENCEDORA A EMPRESA J & R CONSTRUÇÕES LTDA.

Participante: 70020 - J & R CONSTRUÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50		0,0000	403,52	1.008,80
2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,80		0,0000	403,52	726,34
3	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO DE OBRAS EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4MM COM TAMANHO DE 12,5M² (5,0X2,5M)	UN	1,00		0,0000	2.219,86	2.219,86
4	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 10 VEZES	M2	46,41		0,0000	13,39	621,43
5	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.	M3	15,75		0,0000	82,55	1.300,16
6	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	M3	7,87		0,0000	479,91	3.776,89
7	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	47,25		0,0000	62,42	2.949,35
8	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE 01 ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS	KG	171,00		0,0000	9,83	1.680,93
9	UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM CONCRETO FCK = 30MPA - TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)-	M3	2,70		0,0000	461,11	1.245,00
10	PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L	UN	22,50		0,0000	12,69	285,53
11	IPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUMAS DEMAOS	UN	39,00		0,0000	91,72	3.577,08
12	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E=25 MM.	UN	39,00		0,0000	91,72	3.577,08
13	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25MM.	M2	30,80		0,0000	110,71	3.409,87
14	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS	KG	349,00		0,0000	9,83	3.430,67
15	UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	M2	46,41		0,0000	84,25	3.910,04
16	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)-	M3	5,05		0,0000	461,11	2.328,61
17	PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	178,50		0,0000	144,19	25.737,92
17	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.	M	6,80		0,0000	58,77	399,64

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 68/2020 - TP**

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 64/2020
Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 2/4

Participante: 70020 - J & R CONSTRUÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO.	M	2,80		0,0000	67,40	188,72
19	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5M DE VÃO	M	2,60		0,0000	67,74	176,12
20	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO.	M	6,80		0,0000	57,22	389,10
21	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5M DE COMPRIMENTO	M	2,80		0,0000	63,71	178,39
22	CAIXA SINFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	UN	4,00		0,0000	66,20	264,80
23	TRATAMENTO DE RALO OU PONTO EMERGENTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA REFORÇADO COM VÉU DE POLIÉSTER (MAV)	UN	4,00		0,0000	9,52	38,08
24	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS-ESP.3CM	M2	46,41		0,0000	57,31	2.659,76
25	IPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, DUAS CAMADAS, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM E E=4MM	M2	46,41		0,0000	150,75	6.996,31
26	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM.	M2	46,41		0,0000	46,95	2.178,95
27	CAMADA VERTICAL DRENANTE C/ PEDRA BRITADA NUMS 1 E 2	M3	2,30		0,0000	124,18	285,61
28	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L.	UN	3,68		0,0000	544,76	2.004,72
29	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L.	M2	361,93		0,0000	3,90	1.411,53
30	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25MM	M2	361,93		0,0000	53,03	19.193,15
31	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTERNA DAS PAREDES	M2	22,46		0,0000	68,36	1.535,37
32	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	M2	361,93		0,0000	2,37	857,77
33	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS COR BRANCA	M2	361,93		0,0000	15,72	5.689,54
34	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2.	M2	41,62		0,0000	35,96	1.496,66
35	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. (ALUMÍNIO PRETO)	M2	4,84		0,0000	411,40	1.991,18
36	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA	M2	0,64		0,0000	625,64	400,41
37	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI OCA (LEVE OU MÉDIA), 80 X 210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00		0,0000	509,01	1.018,02
38	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI OCA (LEVE OU MÉDIA), 90 X 210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00		0,0000	532,60	1.065,20
39	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO COMPLETA, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00		0,0000	101,79	203,58
40	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00		0,0000	129,76	259,52
41	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M2	19,33		0,0000	19,56	378,09

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 68/2020 - TP

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 64/2020
Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 3/4

Participante: 70020 - J & R CONSTRUÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	BLOCOS DE VIDRO TIPO CANELADO 19X19X8CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PREPARO MECANICO, COM REJUNTAMENTO EM CIMENTO BRANCO E BARRAS DE AÇO	M2	3,08		0,0000	531,82	1.638,01
43	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM	UN	2,00		0,0000	767,35	1.534,70
44	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA	UN	1,00		0,0000	421,10	421,10
45	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM COLUNA *54 X 44* CM	UN	3,00		0,0000	233,71	701,13
46	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90CM DIAMETRO MINIMO 3CM	UN	2,00		0,0000	306,45	612,90
47	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO.	UN	2,00		0,0000	562,12	1.124,24
48	CAIXA SIFONADA PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA BRANCA (NBR 5688)	UN	3,00		0,0000	37,67	113,01
49	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO.	M	18,00		0,0000	58,30	1.049,40
50	TUBO PVC, SERIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	4,00		0,0000	13,09	52,36
51	TUBO PVC, SERIE R, DN 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	M	16,00		0,0000	10,50	168,00
52	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES).	UN	1,00		0,0000	1.622,11	1.622,11
53	FILTRO ANAEROBIO CILINDRICO CONCRETO PRE MOLDADO 1,20 X 1,50 (DIAMETROXALTURA) PARA 4 A 5 CONTRIBUINTES (NBR 13969)	UN	1,00		0,0000	871,97	871,97
54	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	18,00		0,0000	20,41	367,38
55	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA.	UN	3,00		0,0000	123,51	370,53
56	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		0,0000	66,09	66,09
57	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	UN	3,00		0,0000	6,91	20,73
58	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00		0,0000	28,28	28,28
59	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 3/4, FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA	UN	1,00		0,0000	51,78	51,78
60	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	3,00		0,0000	4,54	13,62
61	TE PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	3,00		0,0000	9,00	27,00
62	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	3,00		0,0000	6,25	18,75
63	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	9,00		0,0000	0,74	6,66
64	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	1,00		0,0000	35,17	35,17
65	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	UN	1,00		0,0000	48,20	48,20
66	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO.	UN	3,00		0,0000	46,30	138,90
67	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00		0,0000	878,13	878,13

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 68/2020 - TP**

Processo Administrativo: 48/2020
Processo de Licitação: 64/2020
Data do Processo: 16/03/2020

Folha: 4/4

Participante: 70020 - J & R CONSTRUÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	3,00		0,0000	48,20	144,60
69	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	155,20		0,0000	1,89	293,33
70	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADADO, 2,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	161,00		0,0000	3,34	537,74
71	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30,00		0,0000	5,33	159,90
72	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W	UN	5,00		0,0000	100,79	503,95
73	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, PARA 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	4,00		0,0000	87,80	351,20
74	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA P/ 6 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO, DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00		0,0000	97,46	97,46
75	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00		0,0000	15,98	63,92
76	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00		0,0000	43,84	131,52
77	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	8,00		0,0000	11,17	89,36
78	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	46,41		0,0000	3,07	142,48
Total do Participante ----->							123.964,31
Total Geral ----->							123.964,31

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Torres, 14 de Maio de 2020

COMISSÃO:

ELSIARA OLIVEIRA DE AQUINO - Presidente da Comissão de Licitação
 JOELMA DE FREITAS PACHECO - TELEFONISTA
 DEBORA MACHADO - CARGO COMISSONADO 1
 ELAINE SANTOS DA ROSA - CARGO COMISSONADO 1
 SIDINEIA BURIM ROCHA DA SILVA - AG. ADMINISTRATIVO AUXILIAR
 LUCIANE MONTEIRO RODRIGUES - AGENTE ADMINISTRATIVO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JONATAN DOS SANTOS ROCHA - Representante